FLORIANÓPOLIS, 04 DE SETEMBRO DE 2020.
NÚMERO 051

2

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 197, de 01/09/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo como Fiscais Responsáveis

pela contratação de empresa para execução de reforma para

adequações às normas de acessibilidade do campus

CCT/UDESC (Processo 20586/2020), de acordo com

Processo 26958/2020.

MARJORIE DOS SANTOS RAMOS, matrícula 0999536-6-01,

ocupante do cargo de Técnico Universitário de

Desenvolvimento, na função de Engenheiro da UDESC/CCT,

CREA/SC Nº 154.885-1 (Titular),

CLAUDINEI OSCAR WISSER, matrícula 0604390-9-01,

ocupante do cargo de Técnico Universitário de

Desenvolvimento, na função de Engenheiro da UDESC/CCT,

CREA/SC Nº 095.585-7 (Suplente),

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

26
95

8/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
U

E
T

48
91

B
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 D

IL
M

A
R

 B
A

R
E

T
T

A
 e

m
 0

1/
09

/2
02

0
às

 1
8:

36
:2

2.

33

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 198, de 03/09/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, de acordo com

o disposto no art. 2º da Lei Complementar 605/2013,

combinado com os incisos VII e XVII do art. 28 do Estatuto da

UDESC, com o § 3º do art. 3º do Decreto 153/2003 e com o

Decreto nº 4.933/2006 alterado pelo Decreto nº 1.549/2008,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores DENISE NUNES ARAUJO,

matrícula 0665040-6-01; LEILA ZANATTA, matrícula

0972479-6-01; e DANIEL IUNES RAIMANN, matrícula

0370174-3-01, ocupantes do cargo de Professor Universitário

do Quadro permanente da Fundação Universidade do Estado

de Santa Catarina - UDESC, para, sob a presidência do

primeiro, constituírem a Subcomissão de Avaliação de Estágio

Probatório encarregada da avaliação de desempenho dos

servidores nomeados para exercício de cargo de provimento

efetivo de Professor Universitário, no âmbito da UDESC/CEO,

conforme processo 27447/2020.

Art. 2º Fica revogada a Portaria 169/2016 e demais

disposições ao contrário.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

27
44

7/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
V

2X
L8

7Z
5.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 D

IL
M

A
R

 B
A

R
E

T
T

A
 e

m
 0

3/
09

/2
02

0
às

 1
8:

57
:1

8.

34

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 199, de 03/09/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, constantes do

inciso VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

ALTERAR, a contar de 01/05/2020, a Portaria 1122/2018, que

designou servidores para constituírem a Subcomissão de

Avaliação de Estágio Probatório encarregada da avaliação de

desempenho dos servidores nomeados para exercício de

cargo de provimento efetivo de Professor Universitário, no

âmbito do Centro de Ciências da Saúde e do Esporte -

CEFID/UDESC, excluindo TAIS ADADA, matrícula

0243371-0-01, ocupante do cargo de TECNICO

UNIVERSITARIO DE SUPORTE, e incluindo VANIA

THEREZINHA BRASIL, matrícula 0237166-9-01, ocupante do

c a r g o  d e  T E C N I C O  U N I V E R S I T A R I O  D E

DESENVOLVIMENTO, conforme processo 27462/2020.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

27
46

2/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
3P

E
7C

28
D

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 0
3/

09
/2

02
0

às
 1

8:
57

:1
8.

55

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 200, de 03/09/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora KARINA BONOW BOEIRA

FERREIRA BASTOS, matrícula 0657151-4-01, ocupante do

cargo de Técnico Universitário de Desenvolvimento, na função

de Engenheiro, da UDESC/Reitoria, CREA/SC Nº 102.406-4,

como Fiscal Responsável pela contratação de empresa para

serviços de demolição, retirada de entulhos e disposição de

resíduos gerados das edificações e afins, do novo terreno do

CEFID e Escola Daysi Werner Salles - Lote 2, de acordo com

Processo 10512/201720.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

27
47

8/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
80

JQ
0V

C
9.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 D

IL
M

A
R

 B
A

R
E

T
T

A
 e

m
 0

3/
09

/2
02

0
às

 1
8:

57
:1

8.

46

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 202, de 03/09/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor ALEXANDRE FERNANDES FOSSARI,

matrícula 0992090-0-01, ocupante do cargo de Técnico

Universitário de Desenvolvimento, na função de Engenheiro

da UDESC/Reitoria, CREA/SC Nº 123.343-0, como Fiscal

Responsável pela contratação de empresa para execução de

espaço para Academia ao ar livre no Centro Superior do Alto

Vale do Itajaí UDESC/CEAVI - Ibirama-SC (Processo

25535/2019), de acordo com Processo 27475/2020.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

27
47

5/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
K

75
I3

9T
N

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 0
3/

09
/2

02
0

às
 1

8:
57

:1
8.

47

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 203, de 03/09/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes do

inciso VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

PRORROGAR, por 30 dias, o prazo estipulado pelo Artigo 2º

do Ato do Reitor 176/2020, que designou o Grupo de

Trabalho (GT) para discutir alternativas para eleições da

Universidade, exclusivamente durante as restrições sanitárias

impostas pela pandemia do COVID19, de acordo com o

Estatuto e Regimento Geral da UDESC, conforme processo

27652/2020,

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

27
65

2/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
X

Z
42

44
B

D
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 D

IL
M

A
R

 B
A

R
E

T
T

A
 e

m
 0

3/
09

/2
02

0
às

 1
8:

57
:1

9.

48

Finalizo o Boletim de Atos da Udesc – 051, de 04/09/2020 contendo 08 páginas.

Ana Cláudia Silva de Souza
Setor de Cadastros de Informações Funcionais – SECAINF

Coordenadoria de Recursos Humanos – CRH
Pró-Reitoria de Administração – PROAD

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

27
86

5/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
J9

28
4W

LQ
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 A

N
A

 C
LA

U
D

IA
 S

IL
V

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 e
m

 0
4/

09
/2

02
0

às
 1

6:
32

:4
7,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

9